
REGISTRO GENERALE N. 66 del 31/01/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 3 - RAGIONERIA E TRIBUTI - SVILUPPO ECONOMICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 66 del 31/01/2022 

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 31/01/2022 
PROPOSTA N. 90 del 31/01/2022 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI   TRASPORTO  DEI  DISABILI   PRESSO IL 

CENTRO  SANT’AGOSTINO DI CHIETI -   AFFIDAMENTO PER N.2 MESI  ALLA DITTA 

DI CESARE EDMONDO DI COLECORVINO - CIG: Z1B34FFB0F 

 

PREMESSO che con decreto sindacale n.1 del 04/01/2022, il Sindaco conferiva alla sottoscritta la 

titolarità del servizio “1”, affidando alla stessa la responsabilità dei servizi inerenti in detta area ed i 

compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli indicati nello Statuto Comunale 

nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali; 

 

RILEVATO che con deliberazione n.1 del 13/01/2022 della Giunta comunale è stato approvato il 

Piano Esecutivo provvisorio per l’anno 2022 e sono state assegnate le somme ai titolari di posizione 

organizzativa nelle more dell’apporavazione del bilancio di previsione 2022/2024;  

 

RICHIAMATO l'art.163, comma 5, del D.lgs.267/00 il quale prevede che: 

5. Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente,unitamente alla 

quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al 

comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del 

bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli 

esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle 

spese: 

a) tassativamente regolate dalla legge;  

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti. 6. I 

pagamenti riguardanti spese escluse dal limite dei dodicesimi di cui al comma 5 sono individuati 

nel mandato attraverso l'indicatore di cui all'art. 185, comma 2, lettera i-bis). 

 

DATO ATTO  che, con determinazione n. 150 del 01.06.2021, previa procedura sul Me.Pa,  il 

servizio in oggetto è stato affidato alla Ditta Edmondo Di Cesare di Collecorvino (PE), prorogabile  

fino al 31.12.2021; 

VISTA la determinazione n. 268 del 12.10.2021 con cui il suddetto servizio è stato prorogato, come 

previsto negli atti pubblicati sul Me.Pa., fino al 31.12.2021; 

 

VISTA altresì la determinazione n. 356 del 27.12.2021 con cui il suddetto servizio è stato prorogato 

fino al 31.01.2022 poiché dal 1° gennaio la Responsabile del Servizio sarà posta in quiescenza e 

occorreranno alcuni giorni per la nomina del nuovo Responsabile e per l’eventuale diversa 

organizzazione che questi  vorrà eventualmente apportare al servizio; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 66 del 31/01/2022 

 

DATO ATTO che, nel bereve tempo in cui la sottoscritta è stata nominata responsabile del servizio 

di che trattasi, non è stato possibile apportare modifiche al servizio e/o indire una nuova gara, 

pertanto si ritiene opportuno, al fine di non interrompere un servizio essenziale per l’utenza disabile 

del Comune di Cepagatti, affidare il servizio di trasporto presso il Centro di riabilitazione S. 

Agostino di Chieti per il periodo decorrente dal 01/02/2022 e fino al 31/03/2022 alla ditta Di Cesare 

Edmondo di Collecorvino; 

 

VISTO il Decreto Legge 12/07/2004 n. 168 convertito nella Legge 30/07/2004 n. 191 recante 

“interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica” che prevede tra l’altro il ricorso per 

l’acquisto di beni e servizi alle convenzioni Consip; 

 

CONSIDERATO che con l'articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità (L.n.208/2015) 

sono stati modificati l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 

95/2012 mantenendo l’obbligo per le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi 

esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale 

regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA) solo per gli importi compresi tra i 1.000 

euro e la soglia comunitaria; consegue quindi che gli affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 dal 

1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla 

Speding Review del 2012; 

 

VISTO che la fornitura rientra nel campo di applicazione della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari e che, pertanto, il presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP e 

contraddistinto dal seguente CIG:  Z1B34FFB0F; 

 

ACQUISITO  il DURC prot Inail_30040219 del 10/11/2021 con scadenza 10/03/2022; 

 

RITENUTO  di impegnare la spesa  € 2.000,00  sul capitolo di spesa n. 1896- 51 del bilancio 

corrente, in conto competenza 2022 dando atto che la spesa di che trattasi non rispetta la normativa 

vigente in materia; 

 

VISTI: 

 

− il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

− il D.Lgs.   50/2016 e  ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato, 

1) DI AFFIDARE, al solo fine di garantire la continuità di un servizio essenziale, nelle more 

dell’approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024, dell’indizione della gara  e/o di 

eventuale nuova organizzazione del servizio alla ditta Edmondo Di Cesare di Collecorvino il 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 66 del 31/01/2022 

servizio di trasporto di  n. 1 utente disabile presso il Centro di riabilitazione S. Agostino di 

Chieti per n.2 mesi (dal 01/02/2022 al 31/03/2022);  

 

2) DI IMPEGNARE la somma di € 1.000,00 sul capitolo di spesa n. 1896- 51 del bilancio 

corrente, in conto competenza 2022 dando atto che la spesa di che rispetta la normativa 

vigente in materia; 

 

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 90 del 31/01/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MORELLI MARIA TERESA in data 31/01/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 90 del 31/01/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1896 4 1 12 02 1 04 1.04.02.05.999 
Altri trasferimenti a 

famiglie n.a.c. 
2.000,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 31/01/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 120 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa MORELLI MARIA 

TERESA attesta che in data 01/02/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 66 del 31/01/2022 con oggetto: 

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI   TRASPORTO  DEI  DISABILI   PRESSO IL CENTRO  

SANT’AGOSTINO DI CHIETI -   AFFIDAMENTO PER N.2 MESI  ALLA DITTA DI CESARE 

EDMONDO DI COLECORVINO - CIG: Z1B34FFB0F 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 01/02/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


